Г0МЕЛБСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г.Гомель г.Гомель

Об итогах областного этапа
республиканского смотра-конкурса
«ЕЛКА-ФЭСТ-2024»

В соответствии с приказом начальника главного управления
образования Гомельского облисполкома от 25.10.2024 №732, с целью
поддержки традиций и развития инноваций в организации и проведении
детских праздников, повышения профессионального уровня и обмена
опытом между педагогическими работниками -  организаторами
новогодних досуговых мероприятий в ноябре 2024 года состоялся
областной этап республиканского смотра-конкурса Дедов Морозов и
Снегурочек «ЕЛКА-ФЭСТ-2024» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 26 команд коллективов учреждений
общего ■ среднего, дошкольного образования, дополнительного
образования детей и молодежи. Жюри отметило качество работ
учреждений образования Октябрьского, Речицкого, Рогачевского,
Мозырского, Кормянского районов и Центрального района г.Еомеля, а
также учреждения образования (далее -  У О) «Гомельский
государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи»:
данные выступления отличались оригинальными костюмами, красочным
реквизитом, инновационными подходами к организации игровой
ситуации, удачным подбором и актуальностью игр.

Вместе с тем, необходимо отметить, что у некоторых команд
наблюдались несоответствия условиям конкурса: сюжетно-игровая
программа проводилась не главными героями праздника, отмечался
перебор времени новогоднего поздравления, выступления включали не
все конкурсные задания. Актуальными вопросами остаются также подбор
репертуара, формирование сценической культуры, художественное,
музыкальное и техническое оформление программы, создание целостного
образа, возможности использования современных технических средств
при подготовке и представлении материалов на конкурс.

Е[а основании вышеизложенного и протокола жюри

Зак. 017000-018500

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать победителями и призерами Конкурса и наградить

дипломами главного управления образования Гомельского облисполкома:
1.1. в номинации «Лучшая новогодняя сюжетно-игровая

программа»:
I степени -  команду государственного учреждения образования

(далее -  ГУО) «Октябрьский районный центр творчества детей и
молодежи»;

II степени -  команду ГУО «Рогачевский районный центр творчества
детей и молодежи»;

III степени -  команду ГУО «Мозырский центр творчества детей и
молодежи»;

1.2. в номинации «Лучший Дед Мороз и Снегурочка»:
I степени -  команду ГУО «Речицкий центр творчества детей и

молодежи»;
II степени -  команду ГУО «Средняя школа №74 г.Гомеля»;
III степени -  «Гомельский государственный областной Дворец

творчества детей и молодежи».
2. Отметить специальным дипломом за лучшее новогоднее

поздравление команду ГУО «Кормянский районный центр творчества
детей и молодежи».

3. Отметить целенаправленную работу отделов образования,
спорта и туризма (образования) Рогачевского (Клочкова Е.В.),
Октябрьского (и.о. начальника Папруга В.В.), Мозырского
(Попкова Л.А.), Речицкого (Лукинская С.В.), Кормянского
(Игнатенко И.В.) райисполкомов, Центрального района г.Гомеля
(Крилистенко Л.В.), УО «Гомельский государственный областной Дворец
творчества детей и молодёжи» (Екименко С.В.) по результативному
участию в Конкурсе.

4. Руководителям отделов образования, спорта и туризма
(образования) райисполкомов, У О «Гомельский государственный
областной Дворец творчества детей и молодёжи» изыскать возможность
поощрения победителей, призеров и дипломантов Конкурса, указанных в
пунктах 1 -2 настоящего приказа.

5. Руководителям отделов образования Речицкого
(Лукинская С.В.) и Октябрьского (и.о. начальника Папруга В.В.)
райисполкомов:

5.1. обеспечить участие команд победителей в финале Конкурса в
г.Минске в декабре 2024 года в формате, определенном оргкомитетом;

5.2. обеспечить подвоз участников к месту проведения
мероприятия и обратно.

I

6. Директору учреждения образования «Гомельский
государственный областной Дворец творчества детей и молодёжи»
(Екименко С.В):

6.1. обеспечить методическое сопровождение и подготовку команд
победителей к участию в республиканском финале Конкурса;

6.2. с целью координации участия команд Гомельской области
командировать к месту проведения финала Конкурса в сооки,
определенные республиканским оргкомитетом, заведующего сектором
досуговых программ Колоцей Л.А.

участников команд

дюжить на заместителя
шеву Е.Г.

Р.И.Смирнов

Дробов
Макушкип 8 (0232^21 20 07